
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para
substituição da Gerente Administrativa (CD-4) do Campus Avaré, no período de 05/08/2013 a
03/09/2013, por motivo de férias.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA N" 3839, DE 01 DE AGOSTO DE 2013

O REITOR, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta do Comunicado DRH n° 002/2013, de 21/06/2013, e a Portaria n° 2110/2013, de
10/10/2013, RESOLVE:

CONCEDER afastamento para qualificação em mestrado e doutorado,
referente ao Programa de Pós-Graduação previsto no Comunicado DRH n° 002/2013, de

2110/2013, de 10/10/2013 e no Artigo 96-A da Lei 8.112/90, que
Programas de Capacitação e Qualificação, aos servidores a seguir

21/06/2013, na Portaria n°
tratam da participação em
relacionados, com início conforme os períodos indicados a seguir:

DOCENTES

SERVIDOR PERÍODO

ATALIBA CAPASSO MORAES 01/08/2013 à 01/08/2014

MARIA REGINA LAGUNHA B. ROLIM 01/08/2013 à 01/08/2014

DIVA VALÉRIO NOVAES 19/08/2013 à 19/08/2014

SANDRA REGINA CASAGRANDE 25/07/2013 à 24/07/2014

JOSÉ FRANCISpO BUDA 01/08/2013 à 31/01/2015

MARIA ANGELA P. C. G. MASIN 23/08/2013 à 23/08/2015

ANDRÉ RICARDO Q. PANEZZI 29/07/2013 à 28/07/2014

MATILDE PEREZ (DUINTAIROS 01/08/2013 à 31/12/2014

ELISABETE TERESIÍ4HA GUERATO 01/08/2013 À 31/12/2016

IVAN RICARDO RODRIGUES CARRIEL 01/08/2013 à 31/01/2014

CARLOS ROBERTO MATIAS 01/08/2013 à 31/01/2015

CÉSAR DA COSTA 01/08/2013 à 01/08/2014






